
SMLOUVA o DíLo

Objednatel:

Základní škola Mikulov, Valtická 3, příspěvková organizace

IČ: 702 621 79, Dıčzcz70262179, Se Sídıem 692 01 Mikulov, vaıtická 845/3
Zastoupen Mgr. Rostislavem Souchopem, ředitelem školy

Zapsán v rejstříku škol

(dá/e jen Objednatel)

a

Zhotovitel:

SMP Building a.S

IČ: 02893703, Brněnska 504, Modřice 664 42
Zastoupen SZerhij Hanhur

Zapsán u B 7040 vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen Zhotovitel)

uzavřeli dle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Smlouvu o dílo tohoto znění:

Článek l.

Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem plnění Zhotovitele je komplexní Zhotovení rekonstrukce ÚT detašované pracoviště
Pavlovská 52.

1.2. Všechny výkony Zhotovitele při provedení díla uvedeného včlánku 1.14 této smlouvy budou
provedeny v rozsahu a podle:

- Nabídkového rozpočtu Zhotovitele Ze dne 29.06.2023 předloženého Objednateli (dále jen
ROZPOČET).

Uvedený ROZPOČETjSou nedílnou součástí této Smlouvy, přičemž předmětem plnění Zhotovitele se pro
účely této Smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a Souvisejících Služeb, jak je vymezuje výše uvedený
ROZPOČET včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní Zhotovení díla.

Smluvní Strany výslovně Stanovují, že vše, co je uvedeno v článcích 1.1. - 1.2. této smlouvy, tvoří předmět
díla podle této Smlouvy. Dále bude pro účely této Smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako
dílo.

1.3. Zhotovitel Se Zavazuje provést dílo v kvalitě Stanovené technickými Specifikacemi a uživatelskými
Standardy.

1.4. Objednatel Se Zavazuje k převzetí díla a k Zaplacení ceny Za dílo Za podmínek dále vtéto Smlouvě
uvedených.



1.5. Pokud není stanoveno ve Smlouvě jinak, mohou být Změny předmětu díla, jeho rozsahu či způsobu
provádění (dále též Změny díla nebo vícepráce či méněpráce), provedeny pouze na Základě písemné
dohody smluvních stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Změny díla může Objednatel
vyžadovat a Zhotovitel je takové Změny povinen provést Za dodržení některé Z těchto podmínek:

- pokud Změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke Snížení ceny díla;
- pokud Změna nebude mít vliv na cenu díla;

- pokud Změna bude povahy nepředvídaných praci.
Podklad bude tvořit soupis navrhovaných Změn a jejich Ocenění, ev. návrh na úpravu doby provedení

díla. V případě, že podnět k provedenívíceprací bude na Straně Zhotovitele a Zhotovitel nepředloží tento
podklad objednateli bez Zbytečného odkladu, má se Za to, že práce a dodávky jím provedené byly
v předmětu díla, jeho ceně a době provedení díla zahrnuty a Zohledněny. Ocenění dohodnuté Změny
bude provedeno dle Článku II - Cena Za dílo.

Článek Il.

Cena za dílo

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této Smlouvy, se Sjednává dohodou
Smluvních Stran jako cena nejvýše přípustná takto :

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Cena díla uvedeného v článku I. této Smlouvy činí bez daně Z přidané hodnoty částku
1 374 352,- Kč

Slovy: jeden milion třístá sedmdesát čtyři tisíce třístá padesát dvě koruny českých

V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla Se Sjednává jako cena pevná a
nepřekročitelná, platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující
veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně dopadů změn cenové úrovně až do Skutečného
data předání tohoto díla. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky
nezbytné pro kvalitní Zhotovení díla, veškeré náklady Spojené S úplným a kvalitním provedením a
dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla.

ScÁLENíA ocENĚNízMĚN DíLA
2.3.1. Nastane-li změna rozsahu předmětu díla podle ustanovení odSt. 1.5. této Smlouvy vyžádaná

Objednatelem, popřípadě vyvolaná Změnou technického řešení díla Oproti ROZPOČTU, aniž
je tato Změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené s takovými Změnami Sjednány.
Kalkulace ceny takových změn bude provedena podle položek, které jsou Obsaženy
v ROZPOČTU. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou, budou pro ocenění
použity položky Z ceníků Stavebních prací RTS v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky
Zhotovitele, eventuelně Z ceníků příslušných dodavatelů Zhotovitele u použitých materiálů a
komponentů v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele .

2.3.2. Obě Smluvní strany Se Zavazují, že ve všech případech Shora uvedených budou jednat bez
zbytečného Odkladu.

Práce, které nebudou po dohodě Smluvních Stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného
předmětu plnění, budou Z celkové ceny díla odečteny, přičemž Se při jejich ocenění bude postupovat
v souladu s článkem 2.3.1.

Zaplacením ceny Za provedené dílo ve výši Sjednané Smlouvou a za sjednaných podmínek
Zhotoviteli, je Splněna povinnost Objednatele Zaplatit cenu za dílo, žádné další nároky Zhotovitele
na zaplacení vsouviSlosti s cenou nebo úhradou nákladů nebudou zohledněny, nebude-li výslovně
dohodnuto něco jiného.



3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

6.1.

6.2.

6.3.

Článek ııı.

Platební podmínky

Objednatel Zaplatí Zhotovitelì cenu do výše 90% Sjednané ceny Za dílo níže uvedeným Způsobem.
Zbývajících 10 % zaplatí Objednatel zhotoviteli do 14ti dnů po předložení Zápisu O odstraněníveškerých
vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla dle čl. 9.3. této Smlouvy. V případě,
že nebudou Zjìštěny takovéto vady a nedodělky, má Se Za to, že Objednatel zaplatí Zhotovitelì celkovou
oprávněnou částku.

Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad jen v tom rozsahu, vjakém byl Soupis provedených prací
Odsouhlasen Objednatelem.

Splatnost daňového dokladu vystaveného v Souladu Se smlouvou je Sjednána v délce 30 dnů.

Článek lV.

Doba glněnı'

Zhotovitel Se Zavazuje Splnit povinnost předat Objednateli dokončené dílo vtermínu nejpozději do:
18.8.2023.

4.1.1. Zahájení provádění díla : do 7 dnů po podpisu SOD.

4.1.2. Předání a vyklizení STAVENIŠTĚ: Ve lhůtách dle článku Vl. této Smlouvy.

Dílo bude prováděno vsouladu S harmonogramem průběhu prací, který je nedílnou Součástí této
smlouvy.

Nejpozději ke Sjednanému termínu Zahájení prací předá Objednatel Zhotovitelì STAVENIŠTĚ.

Článek V.

Vlastnické právo ke zhotovenému dílu, odpovědnost za škodu na něm

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. Zhotovitel odpovídá za poškození nebo
zničení díla až do převzetí Zhotoveného a řádně dokončeného díla Objednatelem.

Článek VI.

STAvENıŠTĚ

Objednatel předá Zhotovitelì STAVENIŠTĚ nejpozději vden, kdy bude Zhotovitel povinen dle této
smlouvy provádění díla Zahájit.

Zhotovitel je povinen Zachovat na STAVENIŠTI čistotu a pořádek, Odstraňovat na Své náklady odpady a
nečistoty vzniklé prováděním díla v Souladu Se zákonem o odpadech a jejich likvidaci a bude vést
evidenci ve smyslu platných předpisů. Stavební činnost Zhotovitele nesmí ohrožovat kvalitu životního
prostředí a Zhotovitel je povinen například provést opatření proti Znečišťování komunikací a
rozptylování materiálu, Znečišťování ovzduší a vod.

Zhotovitel Se Zavazuje při provádění díla dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické
předpisy a odpovídá v plné míře Za bezpečnost a ochranu Zdraví všech osob v prostoru STAVENIŠTĚ,
Zejména

Se Zavazuje, že Si ZajiStí vlastní dozor nad bezpečností práce a Soustavnou kontrolu nad bezpečností
práce

se Zavazuje vybavit Zaměstnance a své spolupracovníky osobními ochrannými prostředky podle
profesí, činnosti a rizik S tím spojených



6.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit přístup Objednateli a osobám Objednatelem určeným na STAVENIŠTĚ
k Zajištění úkolů Souvisejících S prováděním díla.

6.5. Objednatel nebo jeho stavební dozor má právo vykázat Ze STAVENIŠTĚ pracovníky nebo spolupracovníky

6.6.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

(vč. pracovníků subdodavatelů) Zhotovitele, kteří hrubým Zpüsobem poruší předpisy nebo ustanovení
této Smlouvy, které Se Zhotovitel Zavázal dodržovat. Zejména se jedná o případy, kdy takové osoby
nebudou dodržovat předpisy BOZP, požijí alkoholické nápoje, poruší Zákaz kouření nebo manipulace
S otevřeným ohněm, apod.

Ke dni předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen STAVENIŠTĚ uklidit a vyklidit a upravit je tak, jak
určuje projekt Stavby, jinak není Objednatel povinen dílo převzít. V případě Zániku Závazku (jeho části)
jiným Způsobem, než jeho Splněním, platí totéž.

článek vıı.

Provádění díla

Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu potřebném pro splnění závazku
Založeného touto Smlouvou a že toto oprávnění bude mít po celou dobu provádění díla až do Splnění
Závazku založeného touto Smlouvou. V případě porušení tohoto závazku je Objednatel oprávněn od
této Smlouvy odstoupit již bez dalšího. Jestliže porušením této Smluvní povinnosti vznikne jakákoliv
škoda, hradí ji v plné výši Zhotovitel. Zhotovitel musí postupovat při plnění této Smlouvy S příslušnou
Odborností, veškeré odborné práce musívykonávat pouze pracovníci Zhotovitele, nebo pracovníci jeho
subdodavatelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Při provádění díla je Zhotovitel povinen dodržovat
všechny obecně Závazné právní předpisy a jiné předpisy, které Se týkajíjeho činnosti a provádění díla.

Zhotovitel je povinen provádět dílo podle Smlouvy, to je Zejména podle výchozích podkladů,
smluvených podmínek a platných předpisů, vztahujících se kdílu a jeho provádění, Zejména podle
Stavebního Zákona, předpisů tento zákon provádějících, jakož i předpisů S tímto zákonem Souvisejících,
podle podmínek pro výstavbu vyplývajících ZpíSemného souhlasu Stavebního úřadu Sprovedení
stavby, podmínek kolaudačního rozhodnutí a jiných rozhodnutí, vyjádření, StanoviSek, souhlasů a
podle pokynů objednatele. Tato povinnost Zhotovitele provádět dílo podle Smlouvy Zahrnuje i
povinnost Zhotovitele odevzdat Objednateli v době Stanovené Smlouvou veškeré doklady, které je
povinen při provádění díla nebo v souvislosti s tím opatřit, a to Zejména podle předpisů, vztahujících
Se k provedení díla a podle podmínek písemného Souhlasu Stavebního úřadu S provedením Stavby či
podmínek stanovených pro kolaudaci a užívání díla.

Zhotovitel Se Zavazuje používat pro Zhotovení díla pouze výrobky a konstrukce, které odpovídají
požadavkům obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele
kjakékoliv změně díla, Zejména není oprávněn Zaměnit Stavební hmoty, jiné materiály a výrobky
navržené v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen akceptovat provádění kontrol a prohlídek Objednatelem nebojím pověřenými
osobami Za účelem dodržování kvality díla a časového harmonogramu. Zhotovitel je povinen umožnit
kontrolu podle dispozic Objednatele. Zhotovitel je povinen průběžně odstraňovat nedostatky Zjištěné
při kontrolách.

Jestliže Objednatel ZjiStí, že dílo je prováděno v rozporu Se smlouvou, Zejména že práce a dodávky jsou
vadné, je Zhotovitel povinen na vlastní náklad provést nápravu, a to tak, aby nebylo ohroženo Splnění
Závazku založeného touto Smlouvou, jinak nese odpovědnost Za škodu, která tím vznikne. NeSplní-li
Zhotovitel tuto povinnost ani v dostatečně přiměřené lhůtě, kterou mu Za tím účelem Objednatel
Stanovil, je Objednatel oprávněn po marném uplynutí lhůty již bez dalšího odstoupit od Smlouvy.



7.7.

7.8.

Článek vııı.

Mik

Zhotovitel je povinen vést Stavební deník, který musí být během pracovní doby přístupný Objednateli,
nebo jiným osobám pověřeným Objednatelema přísl. Správním orgánům. Vedení Stavebního deníku Se
řídí příslušnými ustanoveními Z.Č. 183/2006 Sb., Stavební Zákon. Do deníku budou Zapisovány údaje
rozhodné pro posouzení plnění smlouvy, Zejména údaje o časovém a věcném postupu provádění díla,
O kvalitě prací, počtu pracovníků, klimatických podmínkách apod. Povinnost vést deník končí až dnem
odstranění posledních vad vč. vad a nedodělků podle kolaudačního rozhodnutí. Stavební deník
uchovává Objednatel i Zhotovitel, a to po Zákonem Stanovenou dobu.

Pravidla vedení a Zápisů do Stavebního deníku byla dohodnuta takto:

Ve Stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo a IČO Zhotovitele

- název, sídlo a IČO objednatele

- název, sídlo, IČO Zpracovatelé projektové dokumentace

- přehled všech provedených Zkoušekjakosti

- Seznam dokumentace Stavby včetně všech Změn a doplňků

- Seznam dokladů a úředních opatření týkajících Se Stavby.

Denní Záznamy se píší do knihy s očíslovanýmí listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva
oddělitelné průpisy. Listy určené pro průpisy Se číslují S listy pevnými. První průpisje určen stavebnímu
dozoru. Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních Záznamů odděleně od originálů tak, aby byl
k dispozici v případě Ztráty nebo Zničení originálu.Denní Záznamy čitelně zapisuje a podepisuje
Stavbyvedoucí v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly Okolnosti, které jsou předmětem
Zápisu. Při denních Záznamech nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do

5



8.3.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

Stavebního deníku provádět Záznamy pouze Objednatel, jím pověřený Zástupce, nebo příslušné správní
orgány. Denik musí být na stavbě během pracovní doby trvale přístupný.

Objednatel sleduje Záznamy ve stavebním deníku a připojuje k nim podpis a event. své Stanovisko.
Jestliže Stavbyvedoucí nesouhlasí se Zápisem Objednatele, nebo jeho Zástupce, je povinen nejpozději
do tří dnů připojit k tomuto Zápisu Své stanovisko, jinak se má za to, že s ním souhlasí.

Zápisy ve Stavebním deníku nelze měnit a doplňovat Smlouvu o dílo.

článek ıx.

Splnění závazku - předání a převzetí díla

Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli alespoň 5 pracovnich dnů předem, kdy bude dílo podle
podmínek smlouvy dokončeno a připraveno k předání. Výzva bude provedena předáním písemného
oznámení Objednateli nebo zápisem ve Stavebním deníku. V posledně uvedeném případě Se považuje
Objednatel za řádně vyzvaněho, jestliže potvrdí výzvu Svým podpisem. Objednatel Se Zavazuje zahájit
nejpozději do tří dnů přejímací řízení.

Dílo se považuje za řádně dokončené a připravené k předání Za Současného Splnění těchto podmínek:

- bezvadně plnění (vady a nedodělky nebránící provozu nejsou důvodem k nepřevzeti dila),

- doložení dokladů, které je povinen Zhotovitel doložit dle smlouvy, včetně dokumentace
Skutečného provedení Stavby tak, aby dílo mohlo být Zkolaudováno a uživáno,

- uvedeníSTAVENlŠTĚ do stavu dle Smlouvy,
- plnění ostatních povinností, které měl Zhotovitel Splnit ke dni předání předmětu díla.

Pouze na takové provedení díla se váže povinnost objednatele převzít dílo a zaplatit jeho cenu.

O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který musi být podepsán každou Ze Smluvních stran. Pokud
Objednatel odmítne dílo převzít, zapíše důvody tohoto stanoviska do stavebního deníku.

Zjištěné vady oznámí Objednatel Zhotoviteli písemně, a to při převzetí dila vZápíSe o odevzdání a
převzetí, po převzetí díla zápisem do Stavebního deníku nebo dopisem. Vady je Zhotovitel povinen
odstranit ve lhůtě, která bude dohodnuta. Nebude-li lhůta dohodnuta, je Zhotovitel povinen vady
odstranit nejpozději do 14ti dnů ode dne jejich oznámení, ledaže Objednatel písemně uzná důvody
uvedené Zhotovitelem, Zjakých tato lhůta není přiměřená povaze a rozsahu vady. Náklady na
Odstraněnívad nese Zhotovitel.

Článek X.

Záruční doba, vady díla v záruční lhůtě

Zhotovitel odpovídá Za vady, které má dílo při převzetí Objednatelem, jakož i Za vady, které Se
vyskytnou po převzetí díla v Záruční době.

Záruka běží vždy ode dne, kdy byl Sepsán Zápis o úspěšném předání a převzetí díla.

Zárukou Za jakost přejímá Zhotovitel Závazek, že předmět díla bude po dobu záruky způsobilý k užívání
pro smluvený, event. obvyklý, účel a zachová si Smluvené nebo obvyklé vlastnosti.

Pro odpovědnost za vady, na které se vztahuje Záruka, platí následující Sjednaná pravidla:

Objednatel je povinen uplatnit práva ztitulu Záruky (reklamace) písemně. V reklamaci Objednatel
popíše vadu nebo alespoň způsob, jakým Se projevuje.



11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

Vadu je Zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě, pokud nedojde o této lhůtě k dohodě, je
povinen ji odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, nejpozději však do 14ti dnů ode dne
Obdržení reklamace.

Reklamaci může předcházet V případě havárie výzva, při které je Objednatel oprávněn použít
prostředky komunikace na dálku. V případě havárie se Zhotovitel Zavazuje, že zahájí práce na
Odstraněnítéto havárie bez zbytečného odkladu po obdržení výzvy, nejdéle však do 24 hodin.

Nenastoupí-li Zhotovitel kodstranění vady (vč. havárie) vtermínu sjednaném nebo vtermínu
stanoveném touto Smlouvou, je Objednatel Oprávněn pověřit bez souhlasu Zhotovitele jejím
odstraněním jinou osobu na náklad Zhotovitele, aniž by tím Zanikly nebo byly omezeny nároky
Objednatele z titulu poskytnuté Záruky.

Článek XI.

Pojištění

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla uzavřena příslušná pojištění. Splnění této
povinnosti na vyžádání Objednatele prokáže kdykoliv v průběhu provádění díla.

Článek xıı.

Smluvní pokuty

V případě prodlení Zhotovitele Se splněním jeho povinnosti dokončit a předat dílo vterminech
Sjednaných v této Smlouvě je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč Za každý i
započatý den prodlení.

Při prodlení Objednatele S úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok Z prodlení
v Zákonné výši.

V případě prodlení Zhotovitele S odstraněním vad a nedodělků je Zhotovitel povinen Zaplatit smluvní
pokutu ve výši 2.000,- Kč Za každý takovýto případ a den prodlení.

V případě prodlení Se Splněním povinnosti uklidit a vyklidít Staveniště a upravit všechny plochy
v Souladu s projektem tak, jak je sjednáno touto smlouvou, je Zhotovitel povinen Zaplatit Smluvní
pokutu, kterou Smluvní Strany Sjednaly ve výši 2000,-Kč za každý den prodlení.

Vyúčtování sankcíje Splatné do 14ti dnů ode dne doručení.



Článek xııı.

Závěrečná uiednání

13.1. Změny smlouvy vyžadují písemnou dohodu ve formě dodatku, pokud není ve Smlouvě výslovně
stanoveno jinak.

13.2. Smlouva vznikne dohodou Smluvních stran o celém jejím obsahu.

13.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý Z účastníků této Smlouvy obdržíjeden.

13.4. Strany této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich Svobodné a vážné vůle, určitě
a srozumitelně, nikoli vtísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, což Stvrzují vlaStnoručními
podpisy.

V Mikulově dne 30.6.2023



,









,

| , . ,

|

|

. . ,

|

t







|

Poznámk chazeče k Zadání



Bez poplatku za Skládku.

|

Í
Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

I



stavebních prací. Tato skupina Zahrnuje ejm na n a y na p pravn nnos




